



2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月3日

上場会社名 いすゞ自動車株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7202 URL <https://www.isuzu-global.com/ja/investor.html>
 代表者 （役職名）取締役社長CEO （氏名）山口 真宏
 問合せ先責任者 （役職名）広報部長 （氏名）相川 貴之 TEL 045-299-9099
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	832,519	6.8	74,761	30.7	81,431	26.8	62,662	24.5	50,938	23.0	72,389	66.2
2026年3月期第1四半期	779,854	3.6	57,222	△27.7	64,210	△25.7	50,320	△21.5	41,417	△19.8	43,557	△52.5

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	74.12	74.09
2026年3月期第1四半期	58.18	58.16

（注）基本的及び希薄化後1株当たり四半期利益については、親会社の所有者に帰属する四半期利益の数値を基に算出しています。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	3,702,996	1,680,100	1,507,532	40.7
2026年3月期	3,663,138	1,663,986	1,479,509	40.4

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	46.00	—	46.00	92.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		47.00	—	47.00	94.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	3,700,000	6.4	260,000	27.6	260,000	12.8	160,000	18.6	232.82

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 ー社 (社名) ー

除外 1社 (社名) いすゞ (中国) 発動機有限公司

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	688,751,769株	2026年3月期	688,751,769株
2027年3月期1Q	1,515,467株	2026年3月期	1,514,655株
2027年3月期1Q	687,236,735株	2026年3月期1Q	711,846,931株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

(注) 「② 期末自己株式数」には、自己株式のほかに取締役等を受益者とする信託が保有する当社株式を加算しています。「③ 期中平均株式数」の計算におきましては、自己株式のほかに取締役等を受益者とする信託が保有する当社株式を控除しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・ 決算説明会資料は2026年8月3日 (月) に当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(追加情報)	14
(重要な後発事象)	14
3. 補足情報	15
(1) 販売の状況	15
(連結販売実績)	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

経営成績の概況については、本日（2026年8月3日）当社ウェブサイト
(<https://www.isuzu-global.com/ja/investor.html>)にて公表いたしました「2027年3月期第1四半期 決算説明」
(決算説明会資料)をご覧ください。

(2) 当四半期の財政状態の概況

① 資産、負債及び資本の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ、399億円増加の3兆7,030億円となりました。主要要因としましては、営業債権及びその他の債権が602億円及び売却目的で保有する資産が468億円減少した一方で、現金及び現金同等物が149億円、棚卸資産が794億円、有形固定資産が166億円及び持分法で会計処理されている投資が177億円増加したことによります。

負債は、前連結会計年度末に比べ、237億円増加の2兆229億円となりました。主要要因としましては、営業債務及びその他の債務が1,308億円減少した一方で、有利子負債が1,536億円増加したことによります。

資本は、前連結会計年度末に比べ、161億円増加の1兆6,801億円となりました。これは主に利益剰余金の配当により316億円及び非支配持分が119億円減少した一方で、親会社の所有者に帰属する四半期利益509億円を計上したことによります。

親会社所有者帰属持分比率は40.7%（前連結会計年度末40.4%）となりました。

有利子負債につきましては、前連結会計年度末に比べて1,536億円増加の1兆110億円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、財務活動により獲得した資金を、営業活動及び投資活動に使用した結果、前連結会計年度末に比べて57億円増加し、3,911億円となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

[営業活動によるキャッシュ・フロー]

営業活動の結果、使用した資金は453億円（前第1四半期連結累計期間は634億円の資金流入）となりました。

これは、税引前四半期利益814億円、減価償却費及び償却費390億円を計上し、営業債権及びその他の債権の減少615億円の資金流入があった一方で、主として、サプライヤーへの支払期日短縮を計画どおり実施した影響約900億円を含む営業債務及びその他の債務の減少1,117億円、中東情勢の影響による出荷遅延や各国向けの船便不足に伴う一時的な製品在庫の増加約350億円を含む棚卸資産の増加719億円及び法人所得税の支払164億円の資金流出があったことが主な要因です。

なお、サプライヤーへの支払期日短縮及び一時的な在庫増加による影響は、当第1四半期連結会計期間に集中した一時的な要因です。

[投資活動によるキャッシュ・フロー]

投資活動の結果、使用した資金は642億円（前第1四半期連結累計期間比108.6%増）となりました。

これは、有形固定資産の取得による支出517億円の資金流出があったことが主な要因です。

[財務活動によるキャッシュ・フロー]

財務活動の結果、得られた資金は1,064億円（前第1四半期連結累計期間は53億円の資金流出）となりました。

これは、配当金の支払312億円、長期借入金の返済253億円の資金流出があった一方で、コマーシャル・ペーパーの増加1,230億円、長期借入の実行531億円の資金流入があったことが主な要因です。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月13日に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

※当連結会計年度の見通しにつきましては、当社が現時点で入手可能な各国情報を総合し、需要回復が見られる時期を想定し算出しています。また、当連結会計年度の見通しには世界経済の情勢や為替相場の変動などリスクや不確実性を含んでいます。実際の業績はこれら見通しと大きく異なる場合がありますので、この見通しに全面的に依拠して投資の判断を行うことは差し控えるようお願いいたします。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	376,246	391,117
営業債権及びその他の債権	760,910	700,728
その他の金融資産	22,016	28,762
棚卸資産	740,087	819,503
未収法人所得税	7,321	9,250
その他の流動資産	86,518	96,477
小計	1,993,102	2,045,840
売却目的で保有する資産	53,792	7,040
流動資産合計	2,046,894	2,052,881
非流動資産		
有形固定資産	923,587	940,234
のれん	15,213	15,213
無形資産	147,966	145,684
使用権資産	107,348	108,819
持分法で会計処理されている投資	131,266	148,918
その他の金融資産	206,952	204,146
退職給付に係る資産	23,473	23,762
繰延税金資産	54,225	54,184
その他の非流動資産	6,208	9,151
非流動資産合計	1,616,243	1,650,115
資産合計	3,663,138	3,702,996

(単位：百万円)

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務

751,877

621,077

社債及び借入金

195,690

328,895

リース負債

24,821

25,360

その他の金融負債

10,108

13,173

未払法人所得税等

31,277

37,196

引当金

60,828

57,599

その他の流動負債

96,078

111,631

小計

1,170,683

1,194,935

売却目的で保有する資産に直接関連する負債

16,499

—

流動負債合計

1,187,182

1,194,935

非流動負債

社債及び借入金

548,322

566,000

リース負債

88,567

90,739

その他の金融負債

1,200

1,165

退職給付に係る負債

83,475

83,863

引当金

50,011

50,258

繰延税金負債

18,910

13,904

その他の非流動負債

21,480

22,029

非流動負債合計

811,968

827,960

負債合計

1,999,151

2,022,896

資本

資本金

40,644

40,644

資本剰余金

42,451

42,589

自己株式

△2,355

△2,358

利益剰余金

1,201,580

1,222,029

その他の資本の構成要素

193,367

204,627

売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利

3,820

—

益累計額

1,479,509

1,507,532

親会社の所有者に帰属する持分合計

184,476

172,567

非支配持分

1,663,986

1,680,100

資本合計

3,663,138

3,702,996

負債及び資本合計

3,663,138

3,702,996

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	779,854	832,519
売上原価	623,578	644,647
売上総利益	156,276	187,872
販売費及び一般管理費	99,216	117,114
その他の収益	1,813	5,275
その他の費用	1,650	1,271
営業利益	57,222	74,761
金融収益	6,228	7,266
金融費用	2,041	2,570
持分法による投資利益	2,801	1,973
税引前四半期利益	64,210	81,431
法人所得税費用	13,890	18,768
四半期利益	50,320	62,662
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	41,417	50,938
非支配持分	8,903	11,723
四半期利益	50,320	62,662
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益 (円)	58.18	74.12
希薄化後1株当たり四半期利益 (円)	58.16	74.09

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	50,320	62,662
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の公正価値の純変動	2,485	△1,786
確定給付制度の再測定	34	△14
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△20	6
合計	2,499	△1,795
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△9,068	11,912
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△195	△390
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	—	0
合計	△9,263	11,521
税引後その他の包括利益	△6,763	9,726
四半期包括利益	43,557	72,389
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	35,569	59,504
非支配持分	7,987	12,885
四半期包括利益	43,557	72,389

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2025年4月1日 残高	40,644	42,160	△2,364	1,162,408	65,797	162
四半期利益	—	—	—	41,417	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△8,204	△195
四半期包括利益合計	—	—	—	41,417	△8,204	△195
自己株式の取得	—	—	△2,322	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	△32,754	—	—
株式報酬取引	—	159	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	1,593	—	—
売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額の振替	—	—	—	—	—	—
2025年6月30日 残高	40,644	42,320	△4,686	1,172,664	57,593	△32

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素			売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額	合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計				
2025年4月1日 残高	62,255	—	128,215	1,797	1,372,863	164,796	1,537,659
四半期利益	—	—	—	—	41,417	8,903	50,320
その他の包括利益	2,470	81	△5,847	—	△5,847	△915	△6,763
四半期包括利益合計	2,470	81	△5,847	—	35,569	7,987	43,557
自己株式の取得	—	—	—	—	△2,322	—	△2,322
剰余金の配当	—	—	—	—	△32,754	△3,340	△36,095
株式報酬取引	—	—	—	—	159	—	159
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△1,512	△81	△1,593	—	—	—	—
売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額の振替	1,797	—	1,797	△1,797	—	—	—
2025年6月30日 残高	65,011	—	122,571	—	1,373,515	169,442	1,542,958

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2026年4月1日 残高	40,644	42,451	△2,355	1,201,580	117,860	△70
四半期利益	—	—	—	50,938	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	10,747	△390
四半期包括利益合計	—	—	—	50,938	10,747	△390
自己株式の取得	—	—	△2	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	△31,615	—	—
株式報酬取引	—	137	—	—	—	—
子会社の支配喪失に伴う変動	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	1,126	—	—
売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額の振替	—	—	—	—	2,725	—
2026年6月30日 残高	40,644	42,589	△2,358	1,222,029	131,332	△460

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素				合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計	売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額			
2026年4月1日 残高	75,576	—	193,367	3,820	1,479,509	184,476	1,663,986
四半期利益	—	—	—	—	50,938	11,723	62,662
その他の包括利益	△1,773	△18	8,565	—	8,565	1,161	9,726
四半期包括利益合計	△1,773	△18	8,565	—	59,504	12,885	72,389
自己株式の取得	—	—	—	—	△2	—	△2
剰余金の配当	—	—	—	—	△31,615	△5,378	△36,994
株式報酬取引	—	—	—	—	137	—	137
子会社の支配喪失に伴う変動	—	—	—	—	—	△19,415	△19,415
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△1,144	18	△1,126	—	—	—	—
売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益累計額の振替	1,095	—	3,820	△3,820	—	—	—
2026年6月30日 残高	73,754	—	204,627	—	1,507,532	172,567	1,680,100

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	64,210	81,431
減価償却費及び償却費	37,283	38,974
金融収益	△5,115	△4,447
金融費用	1,570	2,338
持分法による投資損益 (△は益)	△2,801	△1,973
固定資産除売却損益 (△は益)	184	79
子会社株式・出資金売却損益 (△は益)	—	△3,859
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△22,862	△71,894
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	37,340	61,538
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△8,587	△111,684
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額 (△は減少)	10,160	7,836
その他	△27,493	△27,174
小計	83,889	△28,834
法人所得税の支払額	△20,455	△16,437
営業活動によるキャッシュ・フロー	63,433	△45,272
投資活動によるキャッシュ・フロー		
その他の投資の取得による支出	△4,329	△121
その他の投資の売却による収入	3,491	1,906
子会社の支配喪失による支出	—	△8,572
長期貸付けによる支出	△50	△58
長期貸付金の回収による収入	78	74
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	△5	3
有形固定資産の取得による支出	△37,148	△51,659
有形固定資産の売却による収入	3,631	2,103
無形資産の取得による支出	△7,859	△7,891
定期預金の純増減額 (△は増加)	2,023	△2,802
利息の受取額	2,413	1,804
配当金の受取額	7,177	3,142
その他	△180	△2,089
投資活動によるキャッシュ・フロー	△30,757	△64,159

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△24,050	—
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	66,000	123,000
長期借入れによる収入	19,032	53,089
長期借入金の返済による支出	△20,057	△25,272
リース負債の返済による支出	△6,671	△6,499
自己株式の取得による支出	△2,321	△1
配当金の支払額	△32,271	△31,192
非支配株主への配当金の支払額	△3,340	△5,378
利息の支払額	△1,585	△1,357
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,266	106,387
現金及び現金同等物に係る換算差額	△916	8,731
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	26,493	5,686
現金及び現金同等物の期首残高	358,711	385,431
現金及び現金同等物の四半期末残高	385,205	391,117

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

① 報告セグメントの概要

当社グループの事業セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、経営者が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、前連結会計年度末より業績管理区分の見直し等に伴い、従来の単一セグメントから「自動車事業」「金融事業」の2区分に報告セグメントを変更しています。このため、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については変更後の区分方法により作成したものを記載しています。

当社グループのセグメント情報は、経営組織の形態と製品及びサービスの特性に基づいて「自動車事業」、「金融事業」を報告セグメントとしています。自動車事業では、大型トラック・バス、小型トラックを中心としたCV・LCV及びパワートレインとその関連部品・用品の設計、製造・販売を行っています。金融事業では、当社グループが製造する自動車及び他の製品の販売を補完するための金融並びに車両のリース事業を行っています。

② 報告セグメントに関する情報

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(単位：百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 2	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	自動車事業	金融事業			
売上収益					
外部顧客への売上収益	738,004	41,849	779,854	—	779,854
セグメント間の売上収益	31,523	1,806	33,329	△33,329	—
合計	769,528	43,655	813,184	△33,329	779,854
セグメント利益 (注) 3	53,735	3,108	56,843	378	57,222
その他の項目					
減価償却費及び償却費	29,996	7,807	37,803	△520	37,283
資本的支出 (注) 4	33,390	11,907	45,297	△289	45,007
リース債権及び賃貸用車両	—	380,594	380,594	△6,065	374,528
有利子負債 (注) 5	447,766	351,743	799,509	△441	799,068

(注) 1. 各セグメントにおける会計方針は、要約四半期連結財務諸表における会計方針と一致しています。

2. 調整額は、セグメント間取引消去等によるものです。

3. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

4. 資本的支出は、有形固定資産及び無形資産の増加額です。なお、使用権資産は含まれていません。

5. 有利子負債は、社債及び借入金、リース負債の合計です。

6. 自動車事業セグメントと金融事業セグメントを区分した要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	自動車事業 及び調整額	金融事業	要約四半期 連結財務諸表 計上額
現金及び現金同等物	380,615	4,590	385,205
営業債権及びその他の債権	377,986	241,084	619,070
その他	795,606	19,560	815,166
流動資産合計	1,554,207	265,235	1,819,442
有形固定資産	699,108	142,632	841,741
その他	641,183	8,137	649,321
非流動資産合計	1,340,292	150,770	1,491,062
資産合計	2,894,499	416,005	3,310,505
営業債務及びその他の債務	628,670	10,170	638,840
社債及び借入金（流動）	203,939	103,075	307,015
その他	186,755	7,708	194,464
流動負債合計	1,019,366	120,954	1,140,320
社債及び借入金（非流動）	132,198	246,069	378,268
その他	243,707	5,250	248,957
非流動負債合計	375,906	251,319	627,226
負債合計	1,395,272	372,274	1,767,546
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,351,213	22,302	1,373,515
非支配持分	148,014	21,428	169,442
資本合計	1,499,227	43,731	1,542,958

(注) 自動車事業及び調整額の数値は要約四半期連結財務諸表計上額から金融事業の数値を差し引いたものとして
ています。

7. 自動車事業セグメントと金融事業セグメントを区分した要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	自動車事業 及び調整額	金融事業	要約四半期 連結財務諸表 計上額
営業活動による キャッシュ・フロー	64,765	△1,332	63,433
投資活動による キャッシュ・フロー	△21,280	△9,476	△30,757
財務活動による キャッシュ・フロー	△16,337	11,071	△5,266

(注) 1. 自動車事業及び調整額の数値は要約四半期連結財務諸表計上額から金融事業の数値を差し引いたもの
としてしています。

2. 金融事業の財務活動によるキャッシュ・フローには、配当金の支払額5,067百万円が含まれており、
その内2,584百万円はセグメント間取引消去として自動車事業及び調整額に含まれています。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 2	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	自動車事業	金融事業			
売上収益					
外部顧客への売上収益	785,281	47,237	832,519	—	832,519
セグメント間の売上収益	34,657	1,650	36,307	△36,307	—
合計	819,939	48,887	868,827	△36,307	832,519
セグメント利益(注) 3	71,180	3,255	74,435	326	74,761
その他の項目					
減価償却費及び償却費	31,403	8,105	39,508	△534	38,974
資本的支出(注) 4	50,612	9,158	59,770	△219	59,551
リース債権及び貸貸用車両	—	420,595	420,595	△5,558	415,036
有利子負債(注) 5	624,815	386,848	1,011,664	△667	1,010,996

(注) 1. 各セグメントにおける会計方針は、要約四半期連結財務諸表における会計方針と一致しています。

2. 調整額は、セグメント間取引消去等によるものです。

3. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

4. 資本的支出は、有形固定資産及び無形資産の増加額です。なお、使用権資産は含まれていません。

5. 有利子負債は、社債及び借入金、リース負債の合計です。

6. 自動車事業セグメントと金融事業セグメントを区分した要約四半期連結財政状態計算書

(単位:百万円)

	自動車事業 及び調整額	金融事業	要約四半期 連結財務諸表 計上額
現金及び現金同等物	387,604	3,513	391,117
営業債権及びその他の債権	420,035	280,692	700,728
その他	941,638	19,396	961,035
流動資産合計	1,749,278	303,602	2,052,881
有形固定資産	794,786	145,448	940,234
その他	702,732	7,147	709,880
非流動資産合計	1,497,519	152,596	1,650,115
資産合計	3,246,798	456,198	3,702,996
営業債務及びその他の債務	609,883	11,193	621,077
社債及び借入金(流動)	184,897	143,998	328,895
その他	237,022	7,939	244,962
流動負債合計	1,031,803	163,131	1,194,935
社債及び借入金(非流動)	325,546	240,453	566,000
その他	258,596	3,363	261,960
非流動負債合計	584,143	243,817	827,960
負債合計	1,615,947	406,949	2,022,896
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,482,258	25,273	1,507,532
非支配持分	148,592	23,975	172,567
資本合計	1,630,851	49,249	1,680,100

(注) 自動車事業及び調整額の数値は要約四半期連結財務諸表計上額から金融事業の数値を差し引いたものと
しています。

7. 自動車事業セグメントと金融事業セグメントを区分した要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	自動車事業 及び調整額	金融事業	要約四半期 連結財務諸表 計上額
営業活動による キャッシュ・フロー	△41,037	△4,235	△45,272
投資活動による キャッシュ・フロー	△56,702	△7,456	△64,159
財務活動による キャッシュ・フロー	95,363	11,023	106,387

(注) 1. 自動車事業及び調整額の数値は要約四半期連結財務諸表計上額から金融事業の数値を差し引いたものとしています。

2. 金融事業の財務活動によるキャッシュ・フローには、配当金の支払額4,767百万円が含まれており、その内2,431百万円はセグメント間取引消去として自動車事業及び調整額に含まれています。

(追加情報)

重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

当社は、2025年12月19日開催の経営会議において、中華人民共和国重慶市の事業パートナーである慶鈴汽車（集団）有限公司及び慶鈴汽車股份有限公司との間で、当社の連結子会社であるいすゞ（中国）発動機有限公司を共同で運営する体制へ移行することを決議しました。2026年2月13日開催のいすゞ（中国）発動機有限公司株主総会において、当該現地パートナー企業も含め、その承認決議がなされ、さらに2026年4月30日付で、当該体制の移行に伴う現地手続きが完了しました。これにより、当第1四半期連結会計期間より、いすゞ（中国）発動機有限公司は連結子会社から持分法適用会社へ異動しています。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 補足情報

(1) 販売の状況

(連結販売実績)

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間の販売実績は、次のとおりです。

			前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)		当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)		増減	
			台数 (台)	金額 (百万円)	台数 (台)	金額 (百万円)	台数 (台)	金額 (百万円)
	国 内		9,108	108,050	7,913	104,704	△1,195	△3,346
	海 外	北 米	351	4,025	262	3,477	△89	△547
		アジア	4,347	22,532	6,123	39,149	1,776	16,616
		その他	6,897	50,235	6,775	56,068	△122	5,832
	海外 計		11,595	76,793	13,160	98,694	1,565	21,900
大型・中型C V計			20,703	184,844	21,073	203,398	370	18,554
	国 内		8,734	41,511	8,066	42,551	△668	1,039
	海 外	北 米	4,110	28,844	4,030	37,740	△80	8,896
		アジア	14,891	29,644	15,044	30,213	153	569
		その他	26,062	77,252	21,217	73,618	△4,845	△3,634
	海外 計		45,063	135,741	40,291	141,572	△4,772	5,831
小型C V計			53,797	177,253	48,357	184,124	△5,440	6,871
	海 外	北 米	—	—	—	—	—	—
		アジア	17,197	51,210	18,406	57,035	1,209	5,824
		その他	47,672	141,676	38,436	144,915	△9,236	3,239
	海外 計		64,869	192,886	56,842	201,950	△8,027	9,063
L C V計			64,869	192,886	56,842	201,950	△8,027	9,063
	国 内		17,842	149,562	15,979	147,255	△1,863	△2,306
	海 外	北 米	4,461	32,869	4,292	41,217	△169	8,348
		アジア	36,435	103,387	39,573	126,398	3,138	23,010
		その他	80,631	269,164	66,428	274,601	△14,203	5,437
	海外 計		121,527	405,421	110,293	442,217	△11,234	36,795
車両計			139,369	554,984	126,272	589,473	△13,097	34,489

			前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)		当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)		増減	
			台数 (台)	金額 (百万円)	台数 (台)	金額 (百万円)	台数 (台)	金額 (百万円)
	国 内		—	13,560	—	16,066	—	2,506
	海 外	北 米	—	2,333	—	2,659	—	325
		アジア	—	10,620	—	14,506	—	3,886
		その他	—	1,290	—	765	—	△524
	海外 計		—	14,243	—	17,932	—	3,688
産業用エンジン			—	27,804	—	33,998	—	6,194
	国 内		—	138,846	—	146,369	—	7,522
	海 外	北 米	—	10,984	—	13,163	—	2,178
		アジア	—	21,051	—	20,617	—	△434
		その他	—	26,184	—	28,897	—	2,713
	海外 計		—	58,220	—	62,678	—	4,457
その他			—	197,066	—	209,047	—	11,980
	国 内		—	301,968	—	309,691	—	7,722
	海 外	北 米	—	46,187	—	57,040	—	10,852
		アジア	—	135,059	—	161,522	—	26,462
		その他	—	296,638	—	304,264	—	7,626
	海外 計		—	477,885	—	522,827	—	44,941
売上収益合計			—	779,854	—	832,519	—	52,664

- (注) 1. 「CV」及び「LCV」はそれぞれ「商用車（トラック及びバス）」並びに「ピックアップトラック及び派生車」を示しています。
2. 海外売上収益及び海外販売台数は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上収益及び販売台数です。
3. 国又は地域の区分は、地理的近接度によります。
4. 各区分に属する主な国又は地域
- (1) 北米…米国
 - (2) アジア…タイ、中国、インドネシア、フィリピン
 - (3) その他の地域…オーストラリア、サウジアラビア、メキシコ、アラブ首長国連邦、コロンビア